Taxa de Depreciação Linear = (100 / vida útil) % 

4. –Resultado da Avaliação: 

Conforme os trabalhos realizados e a metodologia aplicada, baseada nas informações e 

materiais fornecidos pelo contratante, o laudo de avaliação Patrimonial atinge o valor de    

R$ 11.214.541,00 (Onze milhões, duzentos e quatorze mil quinhentos e quarenta e um reais). 

Valores para equipamentos, maquinários e veículos pertencentes a empresa Frigorífico 

Juliatto & Cia Ltda (Em Recuperação Judicial). 

Item Grupo de Bens  Valor Residual  
 Valor de 

Reprodução  
 Valor Justo  

1 
Máquinas- Casa de Máquinas e

[...]

11.–Conclusão 

Conforme os trabalhos realizados e a metodologia aplicada, baseada nas informações e 

materiais fornecidos pelo contratante e o prazo estipulado para sua conclusão, o laudo de 

avaliação Patrimonial atinge o valor R$ 11.214.541,00 (Onze milhões, duzentos e quatorze mil 

quinhentos e quarenta e um reais). 

Valores para equipamentos, maquinários e veículos pertencentes a empresa Frigorífico Juliatto & 

Cia Ltda (Em Recuperação Judicial). 

Curitiba, 05 de janeiro de 2025. 

A/C  Juliatto, Foggiato & Cia Ltda. 

Objetivo principal desta Avaliação Imobiliária é identificar o valor correto de

[...]

feita a partir do nosso conhecimento de mercado e também por apresentarem características que muitas vezes não são encontradas 
por uma busca automática. Os valores anunciados não são de nossa responsabilidade, mas servem como base para um estudo de 
amostragem. 

CONCLUSÂO: 

Resultante em R$ 398,00 (Trezentos e Noventa e Oito Reais) m². o metro Quadrado do imóvel. 

Totalizando em seus 65.378,55 m² o montante abaixo avaliado. 

Valor de Mercado R$ 26.020.662,90 (Vinte e Seis Milhões, Vinte Mil e Seiscentos e 
Sessenta e Dois Reais e Noventa Centavos) 

Data final de avaliação e estudo:   Curitiba-PR, 17/12/2024. 

At.te,  

CRECI PR 51052  
CPF 01716127955 

A/C, Juliatto, Foggiato & Cia Ltda. 

Objetivo principal desta Avaliação Imobiliária é identificar o valor correto de

[...]

Valor do Terreno ................................................................ R$   30.855.536,92 
Valor dos Prédios e Benfeitorias ........................................ R$   12.196.698,20 
Valor de Mercado ................................................................R$   43.052.235,12 
 (Quarenta e Três milhões, Cinquenta e Dois Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Doze 
Centavos) 
Resultante em R$402,75 (Quatrocentos e dois Reais e Setenta e Cinco Centavos)  
o metro Quadrado do imóvel. 

Totalizando em seus 106.895,68 m² o montante acima avaliado. 

Data final de avaliação e estudo:   Curitiba-PR, 17/12/2024. 

At.te,  

CRECI PR 51052 
CPF 017.161.279.55